РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«У / 2020 года № -НПА

г. Чита

О внесении изменения в пункт 2.4 Порядка оформления
уполномоченными должностными лицами Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края результатов
мероприятий по контролю без взаимодействия с субъектами
государственного контроля при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории
Забайкальского края, утвержденного приказом Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 22 мая 2020 года
№ 85-НПА

В соответствии с Положением о Региональной службе по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, учитывая
замечания прокуратуры Забайкальского края от 26 мая 2020 года
№ 22-20-2020, в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 2.4 Порядка оформления уполномоченными
должностными лицами Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края результатов мероприятий по
контролю без взаимодействия с субъектами государственного контроля при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в
области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на
территории Забайкальского края, утвержденного приказом Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 22 мая 2020
года № 85-НПА «Об утверждении Порядка оформления и содержания
заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с
субъектами государственного контроля уполномоченными должностными
лицами Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и

2

спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края и Порядка
оформления уполномоченными должностными лицами Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края результатов
мероприятий по контролю без взаимодействия с субъектами
государственного контроля при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского
края» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2.4. Мотивированное представление в течение 10 дней после даты
составления Акта передается руководителю или заместителю руководителя
Службы для ознакомления и принятия решения о назначении внеплановой
выездной проверки субъекта государственного контроля по основаниям,
указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ.».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьир://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова